
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Новостроевская средняя общеобразовательная школа» 
238135, Калининградская область, Озерский район, пос. Новостроево, ул. Школьная, 2 

ИНН 3921002744  /  КПП 392101001 

Тел./факс: 8-(40142)-7-32-17 

E-mail: novostroevo2@yandex.ru 

 

Приказ № 38 

От «22» февраля 2024 года 

 

«О  выставлении отметок обучающимся по результатам ВПР и иных формах 

использования результатов ВПР в рамках образовательного процесса» 

 

На основании Письма № 9680 от 09.08.2023 года «Об утверждении 

результатов мониторинга объективности проведения Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Калининградской 

области за период 2022-2023 учебного года», и задач на 2023/2024 учебный год, 

приказываю: 

1. Результаты ВПР использовать для оценки уровня подготовки 

обучающихся, как текущий контроль, по итогам окончания основных 

этапов обучения, совершенствования преподавания учебных предметов, 

анализа и развития системы образования. 

2. В случае выставление отметок в классные журналы и использование 

результатов ВПР, как результатов промежуточной итоговой аттестации 

(после прохождения всех тем по предмету), выставляются оценки и в графе 

«Тема урока» прописывается тема «Итоговый контроль. Всероссийская 

проверочная работа». В этом случае результаты ВПР могут учитываться 

при выставлении годовых отметок по предметам. 

3. В случае выставление отметок в классные журналы и использование 

результатов ВПР, как текущий контроль знаний, выставляются отметки и в 

графе «Тема урока» прописывается тема «Всероссийская проверочная 

работа». 

4. Результаты ВПР могут быть использованы в школе для проведения  

самодиагностики, выявления проблем с преподаванием отдельных 

предметов в школе, а также для совершенствования методики 

преподавания. 

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Щёголеву И.Ю. 

                             

 

Директор школы             Макрецкий С.В. 


		2024-06-06T10:40:24+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСТРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




